Conficina, macellum. Pap. || CONFI'DO: Nihil addubito, fidem in aliquo repositam habeo, pro certo duco, aliqua re nitor, adsum animo, timore in amitto. ¶ תְּבַתָּחַת. מְבַתָּחַת, תְּבַתָּחַת. GALL. Se fier, se tenir assuré, croire fermement, espérer. ITAL. Confidare, sperare. GERM. Vertrauen, vertrauen, halten. HISP. Confiar, sperar, atreverse. ANGL. To believe assuredlie, to trust in a thing. ¶ Præteritum facit, Confidus sum, & Confidi. Jungiturque verbis tam præsentis, quam præteriti & futuri temporis, ut etiam annotavit Valla lib. 5. cap. 50. Cic. ad Attic. Confido rem ut volumus esse. Idem 6. in Ver. Ego mei officii rationem confido omnibus probatam fuisse. Idem 3. Tusc. Quem te & opto esse, & confido futurum. ¶ Confidere arcæ alicujus. Idem lib. 1. Ne dubites mittere, & arcæ nostræ confidito, hoc est, confide futurum, ut pretium tibi ex arca nostra persolvatur. ¶ Sibi confidere, est scipso nisi, & aliunde non pendere. Idem de leg. Vir excellens & fortis confidere sibi debet, & suæ vitæ, & actæ & consequenti. ¶ Junxit etiam frequenter ablative. Idem pro Quint. Rose. Ego facilitate confidus, vide quod progrediar.

— Socio semper confidit Ulysse.

Ovid. 13. Metam. Plaut. Aul. sc. 4. a. 4. Istuc à fratre confido me impetrare: Hoc illum me mutare confido fore. Idem Capt. sc. 2. a. 1. Quid rebus confiderem meis. Ibid. sc. 4. a. 3. Non confidit? Sycophantia hic nequam est. Idem Pseud. sc. 7. a. 4.

¶ Confida, dubitator. Gloss. Isid. ||

Confidens, entis, nomen ex participio, quod ferè in malam partem accipitur pro audaci & temerario. ¶ בְּתַחַת botéach, בְּזֶדֶה zédh. תְּבַתָּחַת, תְּבַתָּחַת. GALL. Hardy, assuré, qui ne s'estonne point, outrecuidé. ITAL. Ardito, assicurato, che non teme nulla. GERM. Der guter zwertsicht ist. Item, fräuelich, unverschampft, verwoegen. HISP. Atrevido y osado. ANGL. Hardie, that feareth nothing. ¶ Terent. in Phorm. Homo confidens, quod illum dii omnes perdant. Virg. 4. Georg.

Nam quis te, juvenum confidentissime, nostras
Iussit adire domos?

Confidentes, garrulique & malevoli. Plaut. Cure. sc. 1. a. 4. Quis me alter audacter homo, aut quis me confidentior? Idem Amph. sc. 1. a. 1. ¶ Aliquando tamen Confidens ponitur pro constanti & gravi, תְּבַתָּחַת. Terent. in Andr. Nescio quis senex venit modò istuc confidens, charus. Ubi Donatus, confidentem pro constanti, non in mala significatione posuit. Sèpùs tamen in deteriore partem accipitur. Cicer. Tusc. 3. Qui fortis est, idem est fidens, quoniam confidens mala consuetudine loquendi in vicio ponitur. ¶ Ductum verbum à confidendo, quod laudis est. Ex quibus Ciceronis verbis constat, quod laudis sit confidere. Confidens vero & Confidentialia ab ipso verbo facta in vicio ponuntur.